政策会議の議事要旨について

１ 開催日時  平成 29年４月 19日（水）9：30～10：05

２ 出席者   知事、中島副知事、公営企業管理者、教育長、危機管理監兼危機管理

部長、企画振興部長、総務部長、県民文化部長、健康福祉部長、環境

部長、産業政策監兼産業労働部長、観光部長、農政部長、林務部長、

建設部長、会計管理者兼会計局長

３ 議事等

議題１ 時間外勤務の縮減について
担当部局 総務部
概要 平成 28 年度の実績と 29 年度の取組について認識を共有
主な意見 等 ・災害や選挙等の臨時的な要因を除いて分析すべきではないか

・総平均の時間外勤務を減らすことに加え、特に長時間勤務している職員の

時間外勤務を減らすことが必要ではないか
・一般職員に努力を求めるだけではなく、幹部職員が取り組むことを明確に

すべきではないか
協議の結果 時間外勤務の実態把握や分析方法等について整理した上で、29 年度の取組に

ついて部局長会議で報告する